

Suomen Pörssisäätiö
sari.lounasmeri@porssisaatio.fi

Valtiovarainministeriö
kirjaamo@stm.fi
juha.jokinen@stm.fi

29.6.2018

Asia: STM24:00/2018

Pörssisäätiön lausunto / työeläkelaitosten omistajaohjaus ja hallinto

Pörssisäätiö kiittää lausuntopyynnöstä. Pörssisäätiö pyrkii edistämään arvopaperisäästämistä ja arvopaperimarkkinoita. Pörssisäätiö pitää hyvänä, että työeläkevakuutusyhtiöistä annettua lakia päivitetään.

Pörssisäätiö kannattaa pääosin tehtyä esitystä, mutta toivoo, että vielä varmistetaan, että esityksen tavoitteet ja laajuus vastaavat Osakkeenomistajien oikeudet -direktiivin muutoksia. Käsityksemme mukaan esitys on osin suppeampi ja esimerkiksi johdon palkitsemisen osalta erisuuntainen kuin Osakkeenomistajien oikeudet -direktiivimuutos. Työeläkeyhtiöiden yhtiökokouksen roolin tulisi olla esitettyä merkittävämpi.

Omistajaohjauksen periaatteet

Omistajaohjauksen periaatteiden esiin nostaminen on hyvin tärkeää. Työeläkevakuutusyhtiöt ovat Suomessa erittäin merkittäviä sijoittajia. Niiden sijoitustoiminta voidaan Pörssisäätiön näkemyksen mukaan rinnastaa muihin omaisuudenhoitajiin, koska ne hoitavat laajamittaisesti kansalaisten eläkesäästöjä. Näin ollen myös omistajaohjaukseen liittyvät periaatteet ja vaatimukset pitäisivät olla samoja kuin muille tahoille Osakkeenomistajien oikeudet -direktiivin muutosten mukaan asetetaan.

Sääntöjen ja periaatteiden noudattaminen on välttämätöntä. Esitykseen sisältyvän selvityksen mukaan kaikki työeläkeyhtiöt eivät olleet julkistaneet tietoja verkkosivuillaan. Tämä on huolestuttavaa.

Pääosin nyt esitetyt muutokset koskevat pienempiä eläkealan toimijoita, eläkesäätiöitä ja eläkekassoja.

Lähipiirikysymykset

Pörssisäätiö pitäisi parempana, että työeläkeyhtiöihin sovellettaisiin samoja lähipiirisääntöjä kuin muihinkin yrityksiin. Mikäli näin ei haluta tehdä, asiaa olisi hyvä perustella syvällisemmin. Pörssisäätiö on esittänyt aiemmin Osakkeenomistajien oikeudet -direktiivin kansallisen käyttöönoton yhteydessä toiveen, että lähipiiritoimista päätettäisiin lähtökohtaisesti yhtiökokous. Lähipiiritoimista päätettäessä riippumattomuus on tärkeää.

Johdon palkitseminen

Pörssisäätiö esittää, että yhtiökokous päättäisi toimitusjohtajan palkitsemisesta. Työeläkeyhtiöitä koskeva sääntely tulisi kirjoittaa samalla tavalla kuin pörssiyhtiöitä koskeva sääntely liittyen osakkeenomistajien oikeuksiin. Esitetty muutos, jonka mukaan hallitus päättää toimitusjohtajan palkitsemisesta on eri suuntainen kansainvälisen kehityksen kanssa.

Yhtiökokouksen rooli

Yhtiökokoukselle on haluttu EU:ssa antaa enemmän valtaa. Työeläkeyhtiöiden johdon palkitsemisesta ja lähipiiritoimista päättäminen kuuluvat Pörssisäätiön näkemyksen mukaan yhtiökokoukselle.

Pörssisäätiö antaa mielellään lisää tietoja lausunnosta ja muista valmisteltavaan lakimuutokseen liittyvistä näkemyksistä.

Sari Lounasmeri
toimitusjohtaja
Pörssisäätiö